Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от  28.04.2016г.

                             № 249
с. К е м л я
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия

Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 19.09.2008г. № 68 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 12.09.2011г. № 288), следующие изменения:

1) в статье 3:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Одновременно с проектом решения о районном бюджете Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия представляются документы и материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
в пункте 4:

в абзаце первом слова «Контрольно-ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию»;

в абзаце втором слова «Контрольно-ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия»;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. По проекту решения о районном бюджете Ичалковского муниципального района Республики Мордовия проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района.»;
2) в статье 4:

в пункте 1 слова «Контрольно-ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии»;

в пункте 2 слова «Мордовия и основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить словами «Мордовия, основные направления бюджетной политики Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и основные направления налоговой политики Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;
в пункте 3:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;»;
дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) ведомственная структура расходов районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период;»;
3) в статье 6:
в пункте 1 слова «Контрольно-ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии»;

в пункте 3 слова «Контрольно-ревизионную комиссии» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию»;

4) статью 10 дополнить словами «, за исключением процедур, предусмотренных пунктом 5 статьи 3 настоящего Положения.»;
5) в статье 11:

в пункте 2 слова «Контрольно-ревизионной комиссией» заменить словами «Контрольно-счетной комиссией»;

в пункте 3 слова «Контрольно-ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия»;

в пункте 4 слова «Контрольно-ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетную комиссию»;

в пункте 5 слова «Контрольно-ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия»;

в пункте 6 слова «Контрольно-ревизионной комиссией» заменить словами «Контрольно-счетной комиссией»;

6) в статье 12 слова «Контрольно-ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии»;

7) в статье 13:

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. По годовому отчету об исполнении районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района.»;

в пункте 4 слова «Контрольно-ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетной комиссии»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Отдельными приложениями к решению Совета депутатов об исполнении районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

расходов районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия по ведомственной структуре расходов районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия;

источников финансирования дефицита районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

      Л.П. Кузнецова